39 tio autem dicta. §. fin. † loquitur in reparticulari hereditaria, comprobat Alex. d. consilio 3. num. 8. volum. 3. & Opizo in d. s. diu. num. 2. 3. versi. aduerte tamen, quia vbi res vniuersaliter, & in genere sunt subiectæ refutationi fideicommissi. valet tamen particularis alienatio facta de aliquibus ex dictis rebus. &c.

Secunda est ratio, per quam mouetur Ruin. d. consi. 2. 18. q. ex æquitate alienatio rei fidei commissariæ sortitur effectum propter bonam fidem tam euentis, quam videntis cu promissione conseruationis fideicommissariæ à damno, ex quo pretium consequitur. & hanc rationem bona fidei firmat etiam Calsten. consi. 94. clarum est in iure in prin. in 2. parte.

Verutamen hac quoq; secunda ratio nihil est, quia si ea vera esset, sequeretur, quod etiam vbi essemus in fideicommissio resultante ex prohibitione expressa testatoris, valeret alienatio, data ignorantia ei trahentium; quod tamen omnes negant, vt supra dixi in principio istius septimi differentiae.

Secunda est consideratio circa dictum §. fina. vt 40 dispositio dictæ §. fin. procedat solum † in fideicommissio conditionali, securus autem si agatur de fideicommissio pure relicto, quia dominium illius ipso iure transit in fideicommissariū statim incontum, & sic alienatio si fiat redditur nulla, vt voluit, licet sub dubio, Imo. in l. quidam ita §. si quis ff. ad Trebelli. quicquid Castren. contrarium tenuerit. in d. l. fina. §. sed quia C. communia de legat. quem sequendo Imo. reprobavit. Opizo in repetitio. d. l. §. diu. numero 2. & hoc siu fideicommissum sit vniuersale, sive particolare, vt ibi per eum.

Tertia est consideratio, an in casu dictæ l. fin. §. 41 fina. ff. de lega. 2. † necessaria sit ignorantia. vtrinsq; tam alienantis, quam acquirentis. quia in te texus in d. l. fina. videtur desiderare vtrinsq; concurrere debere ignorantiam, & probat Ruinus d. consi. 1. 18. colum. 1. sub num. 1. volu. 2. & consentire videtur Roland. d. consi. 81. post princ. volum. 2. & Alex. dictio consi. 3. num. 3. in fi. & seq. volum. 3. & Curt. Iun. consi. 8. num. 1. & aperte idem respondit Castren. d. consi. 94. clarum est in iure. in princip. in 2. parte.

Contrarium tamen, quod immo ad validitatē alienationis in casu dictæ §. fin. sufficiat adesse ignorantiam alienantis, tenuit expresse Ange. in d. l. fin. §. sed quia. num. 1. in fine. versi. & idem sit cautus aduocatus, vt semper deducat scientiam alienantis. C. communia de legat. & idem dicit in l. Marcellus. §. res, quæ. num. 2. in princip. ff. ad Trebellian. quæ * omnes

* * omnes sequuntur, de quibus suprà, & infra, & ceteris eum male referat Roland. d. confi. 81. post principium.

Multi etiam tenentur sufficere ignorantiam alterius, vel alienantis, vel acquirentis, de quibus per Neuizan. confi. 32. num. 9. quos tamen ipse reprobat, & cum sequitur Roland. d. confi. 81. post principium.

Quarta est consideratio circa dispositionem dicti. 5. fin. fin. fidei legat. 2. quod intantum 42. valit alienatio facta per ignorante, ut nisi allegetur, & probetur scientia ipsius non possit fidicommissarius actor obtinere, vt signanter dixit Ange. in d.l. Marcellus. §. res. quæ. num. 2. in principio ad Trebellia. verbi. vt si caetus adiudicatus petetis restitutio ne rei alienatae venditione pendente, vt articuletur, & probetur notitia testamenti, quia hoc non docto, nō reuocaretur alienatio &c. per tex. in d. §. fina. ad idem etiam allegatur Ange. in d.l. fin. §. sed quia. nu. 1. in fine. versi. & ideo si caetus adiudicatus auctoris, vt semper deducat scientiam alienantis, alias succumbet &c. C. commun. delegat. sed certe ibi Ange. nihil dicit de probatione dicti qualitatis, sed solum de deductione; sed aliquid est deducere, aliud probare: nihilominus, vt dixi, Doctores eum sequuntur, Alex. d. consilio 3. sub num. 3. vol. 3. Ruit. d. confi. 11. 8. Dec. confi. 236. numero 7. & concordan. per Roland. in d. confi. 81. post principium, vol. 2. post Ripam in d. §. diui. num. 11. in fine, versi. nota tamen. & Opizo. ibidem, sub num. 2. §. vbi etiam concordan. citat.

Est verum, quod De. d. confi. 236. num. 8. tenet contra Ange. sed dura est pugna viperæ cum tauro.

Pofset tamē sustineri opinio Dec. vii esse in grauato extraneo, qui alienavit, fecis in 4. suo herede, & in quo presumitur ignorantia testameti paterni, Bar. in l. qui Rome. §. duo fratres. col. 3. ff. de verbo. obligat. & cum ista distinctione tranferunt " communiter Doct. vt post plures concordan. Opizo. in d. §. diui. num. 2. 5. in fine. Alex. dicto consilio 3. volum. 3. quia extraneus hres presumitur posidere ex tñ. testamento preambulo, Curt. Iun. confi. 88. num. 6.

Non defint tamen, qui tenent contra dictam distinctionem, vt etiam in suo herede in testamento nuncupatiuo sitate etiam scientia testamenti paterni, Castren. dicto cons. 94. column. 1. in 2. parte.

44 Scientia autem ex multis cognosci potest, de quibus per Roland. d. consilio 8. t. & Curt. Iun. confi. 88. Castren. d. conf. 94. column. 2. in 2. parte. vbi exemplificat in eo, qui probatur habuisse testamentum penes se, vt ibi